
 

 

UCHWAŁA NR XXV/150/16 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Świerklaniec  

dla dzieci i młodzieży uzdolnionej artystycznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.) Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się warunki i tryb przyznawania stypendiów Wójta Gminy Świerklaniec dla dzieci i młodzieży 

uzdolnionej artystycznie. 

§ 2. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Świerklaniec dla dzieci i młodzieży 

uzdolnionej artystycznie”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Siwy 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 maja 2016 r.

Poz. 2710



Załącznik do Uchwały Nr XXV/150/16 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

REGULAMIN 

przyznawania stypendiów 

Wójta Gminy Świerklaniec dla dzieci i młodzieży uzdolnionej artystycznie 

§ 1. 1. Stypendium jest formą pomocy materialnej dla uczniów uzdolnionych artystycznie. 

2. Stypendium jest przeznaczone dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Świerklaniec 

uczęszczających do szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych oraz artystycznych. 

3. Stypendium powinno służyć rozwojowi szczególnych zdolności i może być przeznaczone wyłącznie  

na cel związany z uzdolnieniem, w szczególności na zakup lub dofinansowanie sprzętu, strojów artystycznych, 

instrumentów muzycznych, materiałów plastycznych, sfinansowanie lub dofinansowanie warsztatów  

lub kursów (aktorskich, piosenkarskich, itp.) wyjazdów szkoleniowych, udziału w konkursach, festiwalach, 

indywidualnych lekcjach w wybranej dziedzinie, a także pokrycie kosztów dojazdu do szkoły, klubu, placówki 

oświatowej itp. 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać uczeń wyróżniający się szczególnymi zdolnościami artystycznymi  

i osiągnięciami z zakresu twórczości artystycznej. 

2. Stypendia przyznawane są w następujących kategoriach: 

1) Stypendium I stopnia może otrzymać uczestnik, który zajął miejsce od 1 do 3 lub wyróżnienie  

w konkursach, przesłuchaniach, festiwalach itp. na szczeblu międzynarodowym; 

2) Stypendium II stopnia może otrzymać uczestnik, który zajął miejsce od 1 do 3 lub wyróżnienie  

w konkursach, przesłuchaniach, festiwalach itp. na szczeblu krajowym; 

3) Stypendium III stopnia może otrzymać uczestnik, który zajął miejsce od 1 do 3 w konkursach, 

przesłuchaniach, festiwalach itp. na szczeblu okręgowym obejmującym co najmniej 1 województwo. 

3. Stypendium Wójt Gminy Świerklaniec może przyznać na okres do 12 miesięcy w wysokości: 

1) I stopnia w miesięcznej wysokości 200,00 zł; 

2) II stopnia w miesięcznej wysokości 150,00 zł; 

3) III stopnia w miesięcznej wysokości 100,00 zł. 

§ 3. Stypendium może być przeznaczone na wspólną realizację projektu artystycznego przez więcej  

niż jedną osobę. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznawanie Stypendium mogą składać: 

1) Instytucje działające w sferze kultury; 

2) stowarzyszenia, związku twórcze i kulturalne; 

3) organizacje pozarządowe; 

4) kandydaci do otrzymania Stypendium, a w przypadku osób niepełnoletnich – ich przedstawiciele ustawowi 

lub opiekunowie prawni. 

2. Wniosek o przyznanie Stypendium powinien zawierać: 

1) dane kandydata do Stypendium (imię i nazwisko, data i miejsce urodzenia, adres zamieszkania, telefon 

kontaktowy, szkołę, do której uczęszcza, bądź uczęszczał); 

2) dane podmiotu zgłaszającego (nazwa, adres, telefon, e-mail); 

3) informacje na temat dorobku artystycznego oraz wykształceniu kandydata; 

4) wskazywać dziedzinę, w której ma być przyznane stypendium; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2710



5) zawierać program stypendialny obejmujący cel, na który ma być przeznaczone stypendium; 

3. Wniosek o przyznanie Stypendium wraz z załącznikami określonymi w § 5 należy złożyć  

w Kancelarii Urzędu Gminy Świerklaniec do dnia 31 lipca roku kalendarzowego lub przesłać drogą pocztową 

na adres Urzędu Gminy Świerklaniec (ul. Młyńska 3, 42 – 622 Świerklaniec), z dopiskiem na kopercie 

„Stypendium Artystyczne Gminy Świerklaniec”. 

4. W przypadku wniosków nadesłanych pocztą, o dochowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego. 

§ 5. Do wniosku należy dołączyć następujące załączniki: 

1) dokumentacja twórczości, wydruki, płyty CD i DVD; 

2) kopie dyplomów; 

3) rekomendacja opiekuna artystycznego, dyrektora instytucji kultury, związku twórczego lub innej 

organizacji; 

4) opinię ze szkoły lub opinię pedagoga nadzorującego; 

5) oświadczenie o wyrażeniu zgody na publikację wizerunku Stypendysty, a w przypadku osoby 

niepełnoletniej – przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego. 

§ 6. 1. Wnioski niekompletne, wypełnione nieprawidłowo i nieczytelne, niepodpisane lub złożone  

po terminie uznaje się za niespełniające wymogów formalnych. 

2. Dopuszcza się możliwość uzupełnienia i korekty wniosku przed upływem terminu określonego  

w § 4 ust. 3, bądź na wezwanie Wójta Gminy Świerklaniec do uzupełniania/skorygowania wniosku. 

§ 7. 1. Wstępnej oceny formalnej wniosków dokonują pracownicy Referatu Organizacyjnego,  

Oświaty i Promocji Gminy Urzędu Gminy Świerklaniec. 

2. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) rezygnacji kandydata; 

4) nieuzupełnienia braków formalnych. 

§ 8. 1. Opiniowanie wniosków pod względem merytorycznym Wójt Gminy Świerklaniec może powierzyć 

powoływanej przez siebie Komisji ds. Stypendium Artystycznego Gminy Świerklaniec. Tryb pracy  

Komisji Stypendialnej określa regulamin zatwierdzony przez Wójta Gminy Świerklaniec. 

2. Opinie i wnioski Komisji nie są wiążące dla Wójta Gminy Świerklaniec. 

3. Ilość i wysokość stypendiów na dany rok zależne są od środków finansowych zagwarantowanych  

na ten cel w budżecie Gminy Świerklaniec. 

4. W przypadku braku środków finansowych zagwarantowanych na ten cel w budżecie Gminy 

Świerklaniec, Wójt Gminy Świerklaniec może wstrzymać wypłatę stypendiów przyznanych również  

w poprzednim roku. 

5. Przyznanie Stypendium Artystycznego Gminy Świerklaniec następuje w drodze decyzji Wójta  

Gminy Świerklaniec. 

6. Od decyzji Wójta Gminy Świerklaniec nie przysługuje odwołanie. 

§ 9. Informacje o przyznanych przez Wójta Gminy Świerklaniec stypendiach podaje się do wiadomości 

publicznej na stronie internetowej www.swierklaniec.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świerklaniec. 

§ 10. 1. Stypendium wypłacane jest na podstawie umowy stypendialnej zawieranej pomiędzy Gminą 

Świerklaniec i Stypendystą, a w przypadku osoby niepełnoletniej – przedstawicielem ustawowym  

lub opiekunem prawnym. 

2. Stypendium wypłacane jest przelewam na konto bankowe wskazane przez Stypendystę, a w przypadku 

osoby niepełnoletniej – przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2710



§ 11. 1. Stypendysta jest zobowiązany do: 

1) wykorzystania Stypendium na cele określone we wniosku; 

2) przedstawienia, na żądanie Wójta Gminy Świerklaniec, bieżącej informacji o sposobie wykorzystywania 

Stypendium; 

3) przedstawienia sprawozdania końcowego z realizacji Stypendium. 

2. Stypendysta, który nie wywiązał się z zobowiązań określonych w ust. 1 traci prawo ubiegania  

się o kolejne Stypendium w okresie następnych 3 lat. 

§ 12. 1. Stypendysta zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z realizacji Stypendium w terminie 

określonym w umowie. 

2. W uzasadnionych wypadkach Stypendysta może ubiegać się o przedłużenie terminu wykonania 

zobowiązania określonych w ust. 1. 

3. Sprawozdanie z realizacji Stypendium należy złożyć w Kancelarii Urzędu Gminy Świerklaniec  

lub przesłać drogą pocztową na adres Urzędu Gminy Świerklaniec, ul. Młyńska 3, 42 – 622 Świerklaniec. 

4. W przypadku sprawozdań nadesłanych pocztą, o dochowaniu terminu decyduje data stempla 

pocztowego. 

5. Sprawozdania z realizacji Stypendiów zatwierdza Wójt Gminy Świerklaniec. 

6. W przypadku powołania Komisji, o której mowa w § 8 podstawą do zatwierdzenia sprawozdania  

jest merytoryczna ocena sprawozdania przez Komisję. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2710


		2016-05-12T12:30:02+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




